

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真正、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 ☒否

□是 ☒否  
主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 ☒否

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	143,944,106.17	157.00%	339,976,687.54	118.61%
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,466,866.14	206.68%	82,160,466.19	191.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	37,180,386.36	250.60%	50,729,566.51	166.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	72,643,153.17	1,286.74%
基本每股收益(元/股)	0.04	200.02%	0.09	190.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	200.02%	0.09	190.00%
加权平均净资产收益率	6.97%	11.85%	14.06%	28.38%
总资产(元)	1,434,687,079.47	2,522,764,227.76	—	-43.13%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	640,329,532.68	529,407,510.19	—	20.05%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括处置固定资产减值准备的转销	370,363.10	31,369,468.03	主要系公司处置子公司新金国际(以下简称“新金国际”)收到股权款所致
债务重组损益	1,001,150.60	—	主要系公司前次徐峰减持所致
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,886.32	-929,808.98	—
合计	286,467.38	31,439,669.05	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 ☒不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

1.期末货币资金余额236,562,350.08元较上年末增加161.21%,主要系公司报告期内处置子公司新金国际有限公司(以下简称“新金国际”)收到股权款所致。  
2.期末应收账款余额0元较上年末减少100%,主要系子公司斐济瓦图科拉金矿有限公司(以下简称“瓦图科拉金矿”)本期收到合作方的销售款核销收款所致。  
3.期末无形资产余额48,378,280.18元较上年末减少96.28%,主要系公司报告期内处置子公司新金国际、原控股子公司新金国际不再纳入合并范围,从而减少新金国际子公司马维矿业有限公司采矿权价值所致。  
4.期末其他非流动资产余额135,258,036.26元较上年末增加4,685.70%,主要系本期瓦图科拉金矿退出联营公司并购买资产,预付乐天集团有限公司1,400万美元,从而增加非流动资产所致。2025年2月7日,公司召开第十届董事会第二十五次会议,审议通过了《关于控股子公司退出联营公司及购买资产的议案》,同意瓦图科拉金矿与乐天集团有限公司签署《(联营公司)终止协议暨资产购买协议》,即瓦图科拉金矿退出联营企业金益矿业(斐济)私人有限公司,并以联营企业金益矿业(斐济)私人有限公司45%的权益及支付1,700万美元作为收购SPL1201,1344特别勘探许可和勘探成果的对价。瓦图科拉金矿已按照协议支付1,400万美元,报告期内相关特别勘探许可和勘探成果已报送至斐济矿产资源部(MRD)。

5.期末短期借款较上年末增加234.89%,主要系公司报告期内偿还济南农商行下支行借款8,500万元,新增山东招金集团财务有限公司一年期借款2.86亿元所致。  
6.期末其他应付款余额240,056,348.16元较上年末减少70.53%,主要系公司报告期内偿还非金融机构借款所致。

7.年初至报告期末,营业收入339,976,687.54元,较去年同期增加119.51%,主要系公司子公司瓦图科拉金矿销量与销售单价均比去年同期增长所致。  
8.年初至报告期末,净利润109,231,477.89元,其中:归属于上市公司股东的净利润82,160,466.19元,较上年同期增加191.20%。利润增加主要原因为:(1)主营业务盈利,公司主要子公司瓦图科拉金矿报告期内销售黄金14,530.26盎司,较去年同期增长61.34%,本期黄金销量与黄金销售单价的同时增长致收入比去年同期增长38.12%。本期单位销售成本比去年同期下降,主要原因为:一是公司调整产品结构,本期销售产品主要是金精矿和尾矿中提炼的黄金,减少了由金精粉加工成合质金的冶炼环节,单位生产成本较去年同期降低;二是瓦图科拉金矿因储量增加,本期会计估计变更,导致非耗及采矿权摊销费用减少。销售单价上涨、销量增长,单位(销售成本)降低,致报告期内黄金销售毛利率比去年同期增长38.12%。(2)报告期内投资收益31,607,261.31元,比去年同期增长21.69%,主要系本期处置子公司新金国际确认股权投资收益30,606,110.65元。(3)财务费用25,189,217.47元,比去年同期减少30.82%,主要系报告期内有息负债减少致利息费用减少所致。

9.年初至报告期末经营活动产生的现金流量净额73,643,153.17元,比去年同期增长1,266.74%,主要系本期经营活动现金流实现正向增长所致,其中本期销售商品、提供劳务收到的现金比去年同期增长129.58%。

10.年初至报告期末投资活动产生的现金流量净额431,482,062.79元,比去年同期增长3,815.00%,主要系处置子公司新金国际收到股权款所致。

11.年初至报告期末筹资活动产生的现金流量净额-356,230,756.59元,比去年同期减少2,059.84%,主要系本期支付的其他与筹资活动有关的现金增加所致。报告期内已还清济南农村商业银行有限公司、山东中南集团淄博置业有限公司、烟台盛融投资有限公司、宁波梅山保税港区冉盛盛通投资合伙企业(有限合伙)、徐峰、华联能源集团有限公司、Microscope Ltd等非金融机构借款,并按照约定时间节点偿还相关借款分期款。  
(二) 股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股						
报告期末普通股股东总数		50,261	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限 限售条件的 股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态	数量
山东招金瑞宁矿业有限公司	国有法人	20.00%	185,803,562	0	不适用	0
宁波甬盛盛远投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	10.08%	93,647,336	0	质押 冻结	93,647,336 93,647,336
宁波梅山保税港区甬盛盛通投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.91%	27,032,046	0	不适用	0
周晖	境内自然人	2.47%	22,980,000	0	不适用	0
杭州汇成一号投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.97%	18,286,701	0	不适用	0
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金	其他	1.37%	12,732,100	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	1.34%	12,472,568	0	不适用	0
羊丰	境内自然人	1.28%	11,906,700	0	不适用	0
中信证券股份有限公司	国有法人	1.09%	10,167,901	0	不适用	0
中信证券股份有限公司-前海开源金银债宝主题精选灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.01%	9,381,023	0	不适用	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高锁定股)						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类及数量			
			股份种类	数量		
山东招金瑞宁矿业有限公司		185,803,562	人民币普通股	185,803,562		
宁波甬盛盛远投资管理合伙企业(有限合伙)		93,647,336	人民币普通股	93,647,336		
宁波梅山保税港区甬盛盛通投资管理合伙企业(有限合伙)		27,032,046	人民币普通股	27,032,046		
周晖		22,980,000	人民币普通股	22,980,000		
杭州汇成一号投资合伙企业(有限合伙)		18,286,701	人民币普通股	18,286,701		
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金		12,732,100	人民币普通股	12,732,100		
香港中央结算有限公司		12,472,568	人民币普通股	12,472,568		
羊丰		11,906,700	人民币普通股	11,906,700		
中信证券股份有限公司		10,167,901	人民币普通股	10,167,901		
中信证券股份有限公司-前海开源金银债宝主题精选灵活配置混合型证券投资基金		9,381,023	人民币普通股	9,381,023		
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司第二大股东宁波甬盛盛远投资管理合伙企业(有限合伙)和宁波梅山保税港区甬盛盛通投资管理合伙企业(有限合伙)存在关联关系,属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。除此以外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,或是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。				
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)		不适用				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
□适用 ☒不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用 ☒不适用

三、其他重要事项  
√适用 □不适用

(一) 生产经营开展情况  
2025年前三季度,公司子公司瓦图科拉金矿累计生产黄金14,956.34盎司,其中,尾矿回收黄金4,897.24盎司。随着技术改造工作的如期开展,以及排水等相关设备陆续得到更新与改造,排水能力得到了一定程度的提升,目前正在进行19-21中段部分采场的恢复工作。

随着不断加大资金投入力度,公司在井下矿石开采、选矿工艺优化、尾矿再处理能力提升、尾矿库扩容、电力设施维护等方面进行了维护与升级,其中:矿石开采方面,恢复了留矿法开采,降低了采准工程量,提高了陡倾斜矿体的开采效率;选矿工艺优化方面,继续开展选矿流程优化,根据矿石性质的分析,进行选矿试验提升回收率;尾矿再处理能力提升方面,第二条排尾管路完成安装,实现双管路同时排尾,提升了约30%的处理能力;尾矿库扩容方面,已经完成了7号尾矿库产坝加高工作,目前正在建设溢流井;供电设施维护方面,在维护原有重油机组的同时,根据当地政策计划采购三组柴油机组,以保障生产扩能的电力供应。

(二) 探矿权工作进展  
2025年10月份,瓦图科拉金矿SPL1201和SPL1344两个特别探矿权转让已取得土地矿产资源部的最终批准。后续,瓦图科拉金矿将有计划地开展两个探矿权的勘探工作。

关于斐济北岛卡西山特别勘探许可,瓦图科拉金矿已于2025年9月17日正式获准进入该区域开展地质勘工作。目前,进场前的各项准备工作正在有序推进。

四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1. 合并资产负债表

编制单位:招金国际黄金股份有限公司

证券代码:000506

证券简称:招金黄金

公告编号:2025-086

## 招金国际黄金股份有限公司

### 2025 第三季度报告

2025年9月30日 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	236,562,350.08	90,564,889.18
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	77,665,426.99	
应收款项融资		
预付款项	42,288,190.24	5,512,353.69
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	40,737,738.97	81,577,628.56
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	113,231,339.06	69,239,833.46
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	25,157,576.34	132,601,816.29
流动资产合计	467,977,194.69	467,161,948.07
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	27,046,978.34	26,696,053.13
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	96,444,217.47	99,794,888.97
固定资产	589,067,197.71	568,077,977.94
在建工程	62,637,548.80	59,034,810.46
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	7,700,667.52	8,721,223.33
无形资产	48,378,280.18	1,300,431,062.39
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	186,968.50	
递延所得税资产		
其他非流动资产	135,258,036.26	2,826,293.46
非流动资产合计	976,719,884.78	2,065,602,739.68
资产总计	1,434,687,079.47	2,522,764,227.76
流动负债:		
短期借款	285,263,333.34	85,177,390.28
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	109,061,313.20	82,525,662.90
预收款项	192,201.85	
合同负债	13,069,028.75	89,471,167.63
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券收款		
应付职工薪酬	26,080,493.02	33,768,282.86
应付税费	781,157.37	4,477,043.46
其他应付款	240,056,348.16	814,603,881.71
其中:应付利息	113,906,041.08	149,992,166.15
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	66,315,901.69	90,602,480.89
其他流动负债		
流动负债合计	740,617,575.53	1,339,134,992.92
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	5,644,468.88	6,681,962.38
长期应付款		
长期应付职工薪酬	1,332,709.33	1,009,519.92
预计负债	34,889,338.38	34,569,361.15
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	41,876,506.59	42,230,733.45
负债合计	782,494,082.12	1,381,425,726.37
所有者权益:		
股本	929,017,761.00	929,017,761.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	63,203,720.79	51,259,534.18
减:库存股		
其他综合收益	-4,730,670.97	-12,086,680.72
专项储备		
盈余公积	77,898,985.76	77,898,985.76
未分配利润	-434,521,606.84	-516,682,071.03
归属于母公司所有者权益合计	640,329,532.68	529,407,519.19
少数股东权益	11,873,464.67	611,930,982.19
所有者权益合计	652,202,997.35	1,141,338,501.38
负债和所有者权益总计	1,434,687,079.47	2,522,764,227.76

法定代表人:汤磊 主管会计工作负责人:杨丽敏 会计机构负责人:丁晓林  
3. 合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	339,976,687.54	154,881,863.10
其中:营业收入	339,976,687.54	154,881,863.10
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	274,874,928.53	242,866,685.27
其中:营业成本	186,556,131.50	143,334,658.60
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	13,044,429.27	5,175,436.53
销售费用		
管理费用	50,086,150.29	57,942,930.92
研发费用		
财务费用	25,189,217.47	36,413,659.22
其中:利息费用	18,803,461.11	29,770,457.62
利息收入	509,887.93	1,523.93
加:其他收益	23,981.56	19,182.55
投资收益(损失以“-”号填列)	31,607,261.31	10,140,655.72
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	13,227,247.46	-1,334,538.50
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-561,419.82	-1,994,354.02
资产处置收益(损失以“-”号填列)	753,467.35	-464,417.70
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	110,161,286.87	-81,618,294.12
加:营业外收入	49,991.40	
减:营业外支出	979,800.38	13,643,886.33

利润总额(亏损总额以“-”号填列)	109,231,477.89	-95,262,192.45
减:所得税费用		
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	109,231,477.89	-95,262,192.45
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	109,425,204.77	-95,262,192.45
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-193,726.88	
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	82,160,465.19	-90,084,379.46
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	27,071,012.70	-5,177,813.00
六、其他综合收益的税后净额	12,871,849.14	-3,816,129.36
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	16,992,074.43	711,852.01
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	16,992,074.43	711,852.01
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	16,992,074.43	711,852.01
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-4,120,225.29	-4,527,981.37
七、综合收益总额	122,103,322.03	-89,078,321.81
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	99,152,539.62	-89,372,527.44
(二)归属于少数股东的综合收益总额	22,950,782.41	-9,705,794.37
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.09	-0.10
(二)稀释每股收益	0.09	-0.10